CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula toda equipe de organização,
colaboradores e voluntários que
participaram do Baile do Projeto Social
“15 Anos dos Sonhos” 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia
Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto
Plenário, seja encaminhada a toda equipe de organização, colaboradores e
voluntários que participaram do Baile do Projeto Social “15 Anos dos Sonhos” 2024.

Justificativa

Venho através desta Moção, com muito orgulho reconhecer e parabenizar
toda equipe de organização, colaboradores e voluntários que participaram do
Baile do Projeto Social “15 Anos dos Sonhos” 2024.

O Projeto Social “15 Anos dos Sonhos” consiste na realização de um grande
baile de debutantes. Advindo do sonho do falecido decorador e carnavalesco
Vladimir Seneme, que sempre quis realizar um projeto que proporcionasse a
adolescente carentes uma festa de 15 anos comumente realizada apenas por
jovens de classe média alta. Assim, a cerimonialista Salete Coelho levou o projeto
à Prefeitura, que abraçou a ideia. Por meio da Secretaria da Cultura

Com o apoio valioso de empresários locais e a organização primorosa da
Secretária de Cultura, Tânia Castanho Ferreira, e sua equipe, o Baile “15 Anos
dos Sonhos” se destacou não apenas como uma festa, mas como uma ação de
profundo significado e transformação, que fortalece a autoestima e o sentimento
de pertencimento de jovens da sociedade indaiatubana. Cada detalhe desse baile,
cada gesto de cuidado e atenção refletiram o compromisso com o futuro desses
adolescentes, promovendo valores de dignidade, inclusão e solidariedade.

A realização deste sonho só foi possível graças ao apoio generoso dos
empresários locais, à dedicação da nossa primeira-dama, Tânia, além do
envolvimento de inúmeros voluntários e parceiros. Cada um de vocês contribuiu
para transformar este evento em um marco de inclusão, cidadania e esperança.

O Projeto “15 Anos dos Sonhos” mostra o quanto podemos impactar vidas
quando unimos forças e trabalhamos em prol de nossa comunidade. Ver a alegria
no rosto desses jovens ao vivenciarem uma celebração de debutantes com tanto
cuidado e dignidade é uma prova do poder que temos para fazer a diferença,
especialmente para aqueles que mais precisam.

PROT-CMI 5386/2024
21/11/2024 - 09:37
MOC 293/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Esta moção é, portanto, um tributo a todos os envolvidos – colaboradores,
empresários, equipe voluntária e amigos – que, juntos, fizeram deste evento um
sucesso e um exemplo de solidariedade. São eles:

Integrantes: Baile dos sonhos: Ação entre amigos

Guarda: Sandro Bezerra Lima e Edson Donisete Massaioli

Som: CCT Ramos Produções de Festa e Eventos: Rafael Duque

Segurança: Wanderson Ramos de Oliveira

Social:  Viviane Barnabé e Maria Cristina Coelho Dias

Empresários : Fernando Bimonti (TriStar) e Ronaldo (Convênio Haoc)

Som: DJ Fabio Alves dos Santos e Banda Fórmula 2

Magia: Maurício Rezitano Pieprzyk Chaves

Decoração: Márcia Cristina Paccor Damasceno

Beleza: Tiago Costa e Elizabeth Duarte

Cultura: Tânia Castanho Ferreira, Angela Lucarelli Reis e Marta Raquel Leme do
Prado

Voluntariado: Eva Maria Ferreira

Jóias: Silvana Ambiel

Que essa experiência inspire novas iniciativas e fortaleça nosso compromisso
com o desenvolvimento social e humano de Indaiatuba.

Diante do exposto, como uma forma de reconhecer e parabenizar, tenho a
alegria e a honra de encaminhar esta moção de congratulação à toda equipe de
organização, colaboradores e voluntários que participaram do Baile do Projeto
Social “15 Anos dos Sonhos” 2024.

Sala das Sessões, em 21 de novembro de 2024.

PROT-CMI 5386/2024
21/11/2024 - 09:37
MOC 293/2024